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Od Autora

Długie lata poświęciłem na rozważania nad życiem. 
Dużo czasu spędziłem na próbach zrozumienia 

praw rządzących wszechświatem. Wciąż odkrywa-
łem coraz to nowe podejścia i zapatrywania różnych 
autorytetów. Sięgałem do starych tekstów mistrzów 
Dalekiego Wschodu oraz studiowałem prace współ-
czesnych myślicieli. Moimi inspiratorami byli zarów-
no przedstawiciele psychologii, religii, jak i biznesu. 
Dopełnieniem moich przemyśleń była obserwacja 
i analiza otaczającego świata i zachowań ludzkich. 

Po tych wszystkich latach odkryłem stałe zależ-
ności zachodzące między wieloma zjawiskami. Zro-
zumiałem, na jakich prawach funkcjonuje świat i jak 
owe zależności wzajemnie wpływają na ludzi. Spo-
strzegłem wówczas, że ogromna masa ludzi nie zna 
tych praw i błądzi po omacku, bezskutecznie próbu-
jąc osiągnąć szczęście i sukces. 



Posiadając tak wartościową wiedzę, czułem, że mu-
szę podzielić się nią z innymi. Stąd też książka, którą 
napisałem. Ponieważ od lat studiuję filozofię Wscho-
du, moja opowieść rozgrywa się w dawnych Chinach.

Wiele faktów z tej książki powiązanych jest z mo-
imi własnymi doświadczeniami, stąd inspiracją opisu 
części zdarzeń były moje indywidualne przeżycia. 

Celem tej książki nie jest jednak wpojenie przed-
stawionego sposobu myślenia. Zdaję sobie sprawę, że 
opisane zależności mogą wynikać jedynie z moich do-
świadczeń. Poprzez tę opowieść pragnę wzniecić we 
wszystkich iskrę nadziei, wiary i  chęci do działania. 
Życie bowiem będzie takie, jakie je sobie ułożymy.

Przyjmij więc i  Ty tę wiedzę z  otwartym umy-
słem i pewnością, że da Ci ona szczęście i wszystko 
w obfitości.

Maciej Stawicki
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Wstęp

Moja opowieść rozpoczyna się w Chinach w okre-
sie, gdy Państwo Środka otwierało się na świat, 

a wpływy kulturalne następowały dość szybko. Chiny 
przejmowały wówczas od innych państw różne roz-
wiązania, a  państwa te korzystały z  rozwoju sztuki 
wschodniej. Mój ojciec zajmował się w tym czasie im-
portem herbaty z różnych rejonów Chin. Dlatego też 
często podróżowałem z nim, by poznać ten egzotyczny 
świat. Po kilkunastu takich wyjazdach mogłem poro-
zumieć się z tamtejszą ludnością, co w większym stop-
niu ułatwiło mi kontakt z moim przyszłym Mistrzem.

Ojciec przeważnie wyjeżdżał w  stałe miejsca, lecz 
tym razem zaplanował odwiedzić inną prowincję. Nie 
znając przyczyn, poczułem wtedy bardzo silną potrze-
bę, by pojechać tam razem z nim. Nie potrafię do-
kładnie określić, co sprawiło, że wybrałem się właśnie 
w to miejsce. Czułem jakąś dziwną siłę, która naka-
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zywała mi skorzystać z okazji. Jednocześnie miałem 
dziwne przeczucie, że ta wyprawa coś zmieni w moim 
życiu. Byłem wtedy młodym człowiekiem i poszuki-
wałem swojego miejsca na Ziemi. Chciałem wiedzieć 
dokładnie, co jest dla mnie najlepsze i jak mogę osią-
gnąć sukces w swoim życiu. 

Wyprawa ta kosztowała mnie wiele wysiłku, 
przygotowań i  wszystkie oszczędności. Ale jak się 
później okazało, nic nie poszło na marne. Wiedza, 
którą zdobyłem, pozwoliła mi spełnić marzenia i żyć 
w szczęściu.

Cały bieg wydarzeń rozpoczyna się w  świątyni 
Białego Kwiatu na wielkiej górze zwanej przez miej-
scową ludność Górą Szczęścia. Tam właśnie zostałem 
skierowany z pobliskiego miasta, w którym rozstałem 
się z  ojcem. Z  opowieści mieszkańców owego mia-
steczka dowiedziałem się, że przebywa tam Mistrz 
Yao, który jest największym nauczycielem w tej czę-
ści Chin. Wiedziałem już wtedy, że to właśnie jego 
miałem spotkać. Nie byłem jednak do końca pewien, 
czy rozmowa z nim dojdzie do skutku. Byłem prze-
cież obcym człowiekiem, a dodatkowo pochodziłem 
spoza Chin. 

Po wejściu na Górę Szczęścia czekałem dwa dni 
przed świątynią, zanim wpuszczono mnie do środka 
i pozwolono przenocować. Nie byłem jednak zniechę-



cony. Wręcz przeciwnie. Moje pragnienie poznania 
sekretów sukcesu wzrosło jeszcze bardziej. Dzięki wy-
trwałości udało mi się spotkać z Mistrzem i uzyskać 
ogromną wiedzę o drodze sukcesu w każdym obra-
nym kierunku.

Alan Dikkins





Pierwsza nauka

Artysta swojego życia




